
 

 

 
 

Urząd Miejski w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków 
Wydział Rozwoju/   Naczelnik Wydziału:  (29) 743-77-42 

Referat ds. zamówień publicznych 
Kierownik Referatu  (29) 743-77-18 

www.wyszkow.pl 
 

 

 
 
 

 
Sprawę prowadzi: 

Beata Milewska 
 (29) 743-77-18  

 beata.milewska@wyszkow.pl 

                      
                      

 

 
 

Wyszków, 2-12-2019 r. 

ROZ.ZP.271.42.2019 

 

Wykonawcy 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu 

Miejskiego oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie w obrocie krajowym i zagranicznym                       

w 2020 r.”, prowadzonego na podstawie art. 138o ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – usługi 

społeczne. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ (1) 

 

                   Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia: 

 

Pytanie 1 

SIWZ III opis przedmiotu zamówienia ust. 1 i 12 

W treści ogłoszenia Zamawiający wskazał, że wykonawca zobowiązany jest do stałego dostarczania 

przesyłek do siedziby jednostki organizacyjnej Zamawiającego Ośrodka Pomocy Społecznej należy 

dostarczyć do siedziby,  ul. 3 Maja 16, 07-200 Wyszków, a także przedstawiciel zamawiającego będzie 

odbierał przesyłki adresowane do Zamawiającego w siedzibie wykonawcy. 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania 

i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się 

doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Wykonawca 

może doręczać i wydawać przesyłki nadchodzące do Zamawiającego tylko, które są wysłane za 

pośrednictwem Wykonawcy. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o doręczeniu 

przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźnik czasu 

przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r.  w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz ustawie Prawo Pocztowe ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wykreślenie w/w zapisu. 

 

Pytanie 2 

SIWZ III Opis zamówienia ust. 10 

Zamawiający wskazał w cytowanym powyżej punkcie, że będzie nadawał przesyłki pocztowe zawierające 

pisma i decyzje administracyjne. 

Czy zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek 

wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub 

ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165  § 2 kodeksu postępowania cywilnego, wobec 

których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora 

wyznaczonego? 

Czy zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 

posiadały moc dokumentu urzędowego(w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)? 



 

 

 
 

Urząd Miejski w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków 
Wydział Rozwoju/   Naczelnik Wydziału:  (29) 743-77-42 

Referat ds. zamówień publicznych 
Kierownik Referatu  (29) 743-77-18 

www.wyszkow.pl 
 

 

 
 
 

 
Sprawę prowadzi: 

Beata Milewska 
 (29) 743-77-18  

 beata.milewska@wyszkow.pl 

                      
                      

 

Odpowiedź: Tak, zamawiający  wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe). 

 

Pytanie 3 

SIWZ III opis przedmiotu zamówienia ust. 17 

W treści ogłoszenia Zamawiający wskazał, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za przesyłki 

adresowane do Zamawiającego i jego jednostki organizacyjne. 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania 

i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art.2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się 

doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Wykonawca 

może doręczać i wydawać przesyłki nadchodzące do Zamawiającego tylko, które są wysłane za 

pośrednictwem Wykonawcy. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów? 

Odpowiedz: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanych  zapisów . 

 

Pytanie 4 

SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.33; XIII. Istotne dla stron postanowienia ust.13) 

Zamawiający w cytowanym powyżej punkcie SIWZ określa termin płatności za wykonane usługi                    

14 dni od dnia otrzymania faktury, a XIII ust.13) istotnych dla stron postanowień jest wskazany termin 

od wystawienia przez Wykonawcę faktury. 

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanego powyżej zapisu na 

następujący: 

33). Należności wynikające z faktur Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

w terminie 14 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 14 dni od 

daty otrzymania prawidłowej faktury. 

Zamawiający dokonuje zmiany w punkcie Istotne dla stron postanowienia ust.13), który otrzymuje 

brzemiennie: „Wypłata wynagrodzenia nastąpi w maksymalnym terminie 14 dni  od dnia otrzymania 

przez Zamawiającego  prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę  faktury VAT.” 

 

Pytanie 5 

SIWZIII Opis przedmiotu zamówienia ust. 43 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie wskazanego zapisu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie wskazanego w ust. 43 zapisu. 

 

Pytanie 6 

IX. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert. 

Wykonawca, w celu rzetelnego przygotowania oferty wnioskuje o przesunięcie terminu składania ofert 

do dnia 06.12.2019 r. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 09.12.2019r. 

 

Pytanie 7 

XIII. Istotne dla stron postanowienia ust. 5) 

Zamawiający w cytowanym powyżej punkcie SIWZ wskazał katalog możliwości zmian umowy w zakresie 
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cen jednostkowych zawartych w załącznikach nr 3 i 4 - formularz cenowy oferty. Wykonawca jako 

operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o 

charakterze powszechnym,, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy 

zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postepowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach 

wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych                         

z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe 

obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie 

Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć 

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w SWIZ poprzez rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen, 

dopisując: 

- w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności 

nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez 

Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod 

warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za 

świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 8 

Załącznik 3 i 4 do oferty Formularz cenowy – Przesyłki Listowe z usługą ZPO 

Czy zamawiający może doprecyzować, czy miał na myśli Przesyłki listowe polecone z usługą ZPO                   

w obrocie krajowym? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli Przesyłki listowe polecone z usługą ZPO w obrocie 

krajowym. 

 

Pytanie 9 

Załącznik 3 i 4 do oferty Formularz cenowy – Przesyłki w obrocie krajowym 

Z uwagi na obowiązujące Regulacje po stronie Wykonawcy ( Operator Wyznaczony), Wykonawca 

wnioskuje o zmianę gabarytów przesyłek |(A i B) na format (S,M,L). 

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to czy dopuszcza, aby w rozliczeniach i dokumentach nadawczych 

występowała podział opierający się o Format (S,M,L) na ww przedziałach wagowych? Powyższe wynika z 

możliwości rozliczeń jedną stawką opłat za usługi w podanych Formatach. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby w rozliczeniach i dokumentach nadawczych 

występował podział opierający się o format (S,M,L) na w/w przedziałach wagowych. 

 

Burmistrz Wyszkowa 

Grzegorz Nowosielski 

 


